«Un prof qui arrive vivant aux vacances est un héros de 1a nation.»

Charlemagne (inventeur a la con)

Le cahier de fa maitresse

année scolaire 2014 / 2015

_Téléchargé gratuitement sur http://vie-de-maitresse.ek.la
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Enseignante

Nom :

Administratif

Prénom :

Téléphone :

Email personnel :

Email professionnel :

Ecole

Nom de I'école :

Adresse :

Circonscription

IEN :

Secrétaire :

Adresse :

Téléphone :

Mail :

Divers




Informations generades

Adresse :

Mon école

Téléphone :

Email :

Mes collegues

Classe Nom

Mail

Téléphone




Découpage de 'ahnée scolaire

Pericde 1

Rentrée des enseignants :

Rentrée des éléves :

Vacances de fin de période :

Du../..au../.. Divers (jours fériés, rattrapages, ...)
Semaine 1 _/_/_au__[_[__
Semaine 2 _/__/_au__/__[__
Semaine 3 _/_/_au__/__/__
Semaine 4 _/__/__au__[__[__
Semaine 5 _/_/_au__[_[__
Semaine 6 _/_/_au__/__/__
Semaine 7 _/_/_au__[_[__
Pericde 2
Rentrée des enseignants :
Rentrée des éleves :
Vacances de fin de période :
Du../..au../.. Divers (jours fériés, rattrapages, ...)
Semaine 1 _/__/_au__/__[__
Semaine 2 _/_/_au__/_[__
Semaine 3 _/_/_au__[__[__
Semaine 4 _/__/_au__/__[__
Semaine 5 _/_/_au__/_[__
Semaine 6 _/__/_au__/__[__

Semaine 7 /




Pericde 3

Rentrée :

Rentrée des éleves :

Vacances de fin de période :

Du../..au../.. Divers (jours fériés, rattrapages, ...)
Semaine 1 _/_/_au_[_[|__
Semaine 2 _/__/_au__/__/__
Semaine 3 _/_/_au__/__[__
Semaine 4 _/_/_au_/_[__
Semaine 5 _/__/_au__/_[__
Semaine 6 _/_/_au__/__/__
Periede U
Rentrée :
Rentrée des éleves :
Vacances de fin de période :
Du../..au../.. Divers (jours fériés, rattrapages, ...)
Semaine 1 _/_/_au__/__/__
Semaine 2 _/__/__au__/__/__
Semaine 3 _/_/_au__/__/__
Semaine 4 _/__/_au__/__/__
Semaine 5 _/_/_au__/__[__
Semaine 6 _/_/_au__/__[__

Semaine 7 _/__/_au_ [/ _[__




Pericde 5

Rentrée :

Rentrée des éleves :

Vacances de fin de période :

Du../..au../ .. Divers (jours fériés, rattrapages, ...)
Semaine 1 _/__/_au__/__/_
Semaine 2 _/_/_au__/__/__
Semaine 3 _/_/_au__/__/__
Semaine 4 _/__/_au__/__/_
Semaine 5 _/__/_au__/__/_
Semaine 6 _/_/_au__/__[__
Semaine 7 _/__/_au__/__/_
Semaine 8 _/__/_au__/__/_
Semaine 9 _/__/_au__/__/__

------
;;;;
",
0

| Vacances | zoneA | ZoneB | = - ZoneC

Académies :

Academies Aix-Marseille, Amiens L
Caen, Clermont-Ferrand, t L Academies :
Besancon, Dijon, Lille, L .
Grenoble, Lyon, Limooes. Nice. Orléans- Bordeaux, Creteil, Paris,
Montpelier, Nancy-Metz, ges, ! Versailes

Tours, Poitiers, Reims,

Mantes, Rennes, Toulouse Rouen, Strashomy

Rentrée scolaire

A Reprize des cours : lundi 1er septembre 2014
des enseignants

Rentree scolaire Reprize des cours | mardi 2 geptembre 2014

des éléves
Vacances de la Fin des cours : samedi 18 octobre 2014
Tou=s=zaint Reprize deg cours : lundi 3 novembre 2014
. Fin des cours : samedi 20 décembre 2014
R Reprize des cours : lundi 5 janvier 2015
Fin des cours : Fin des cours : Fin des cours :
g samedi 7 février 2015 samedi 21 février 2015 samedi 14 février 2015
nces ver Reprise des cours : Reprise des cours : Reprise des cours :
lundi 23 février 2015 lundi & mars 2015 lundi 2 mars 2015
Fin des cours : Fin des cours : Fin des cours :
Vacances de samedi 11 avril 2015 samedi 25 avril 2015 samedi 18 avril 2015
printemps Reprize des cours : Reprise des cours : Reprize des cours :
lundi 27 avril 2015 lundi 11 mai 2015 lundi 4 mai 2015

Vacances d'ete Fin des cours : samedi 4 juillet 2015

. 8
....
.......



Suivi des 108 h

P Circulaire n°13-19, du 04 février 2013

La répartition de ces activités complémentaires est modifiée. Les 108 heures se décomposeront dorénavant comme suit :
e 60 heures d’aide personnalisée, dont 36 heures d’activités pédagogiques complémentaires auprées des éleves et 24
heures de travail pédagogique dans le cadre du projet d’école
e 24 heures consacrées au travail en équipe, aux relations avec les parents et au suivi des éléves handicapés
e 18 heures consacrées aux animations pédagogiques qui seront davantage axées vers les actions de formation

continue, notamment dans le cadre de formations a distance sur supports numériques

e 6 heures consacrées a la participation aux conseils d’école.

Suivi des 24 heures (conseils des maitres, conseils de cycle, raunions parents)

Type de réunion Date Heure de début Heure de fin Durée totale (min)
/I /__ __h____ h min
_/___/__ __h____ h min
_ __h__ h min
_/___/__ __h____ h min
_/__/__ __h__ h min
/] __h__ h min
_ /] __h__ h min
_/__/__ __h____ h min
_ /] __h__ h min
/] __h__ h min
_/__/__ __h__ h min
_/__/__ __h____ h min
/] __ __h____ h min
_ /] __h__ h min
_/_/__ __h__ h min
_ /] __h__ h min
/] __h___ h min

Total : 24 heures = 24 x 60 min =1 440 min




Suivi des 6 heures de conseils decele

Conseil n°___ Date Heure de début Heure de fin Durée totale (min)
N°__ Y __h__ h min
N°___ _/_/__ __h___ h min
N°__ Y __h__ h min
Total : 6 heures = 6 x 60 min = 360 min
Suivi des 18 heures danimations pedagogigues
Intitulé de I'animation Date Heure de début Heure de fin Durée totale (min)
I/ __ __h__ h min
_ /] __h__ h min
/I /__ __h__ h min
_/___/__ __h____ h min
/I /__ __h__ h min
_/__/__ __h_ h min
_/__/__ __h__ h min
_/_/__ __h__ h min
_/__/__ __h____ h min

Total : 18 heures = 18 x 60 min =1 080 min

Suivi des 60 heures d'aides personnalisees

Voir page « suivi des éleves (3)

Total : 60 heures = 60 x 60 min = 3 600 min




Tableau des services

Services Lundi

Mardi

Jeudi

Vendredi

Portail

8h20 -8h30

Récréation

10h - 10h15

Portail

13h20 - 13h30

Cour

13h20-13h30

Toilettes

13h20 - 13h30

Récréation

14h45 - 15h




Volumes horaires

Cycle 2

Domaines disciplinaires Durée annuelle des enseignements Durée hebdomadaires des enseignements
Frangais 360 heures 10 heures
Mathématiques 180 heures 5 heures
EPS 108 heures
Langue vivante 54 heures
9 heures*
Pratiques artistiques et histoire des arts 81 heures
Découverte du monde 81 heures
Total 864 heures 24 heures

* La déclinaison de cet horaire hebdomadaire sera fonction du projet pédagogique des enseignants, dans le respect des volumes annuels

fixés pour chacun des domaines disciplinaires.

Cycle 2 (recreations deduites)

Domaines disciplinaires Durée hebdomadaire des enseignements

Frangais 9h10

Mathématiques 4h35
EPS 2h45
Langue vivante 1h20

8h15*
Pratiques artistiques et histoire des arts 2h05
Découverte du monde 2h05
Total 22 heures

* La déclinaison de cet horaire hebdomadaire sera fonction du projet pédagogique des enseignants, dans le respect des volumes annuels

fixés pour chacun des domaines disciplinaires.



Cycle 3

Domaines disciplinaires Durée annuelle des enseignements Durée hebdomadaires des enseignements
Francais 288 heures 8 heures
Mathématiques 180 heures 5 heures
EPS 108 heures
Langue vivante 54 heures
Sciences expérimentales et technologie 78 heures
11 heures*

Culture humaniste :

- Pratiques artistiques et histoire des arts ** 78 heures
- Histoire / Géographie / ICM 78 heures
Total 864 heures 24 heures

* La déclinaison de cet horaire hebdomadaire sera fonction du projet pédagogique des enseignants, dans le respect des volumes annuels

fixés pour chacun des domaines disciplinaires.

** [’enseignement annuel d’histoire des arts est de 20 heures et concerne I'ensemble des domaines disciplinaires.

Cycle 3 (recreations deduites)

Domaines disciplinaires Durée hebdomadaire des enseignements
Frangais 7h20
Mathématiques 4h35
EPS 2h45
Langue vivante 1h20
Sciences expérimentales et technologie 2h
10h05*

Culture humaniste :

- Pratiques artistiques et histoire des arts ** 2h
- Histoire / Géographie / ICM 2h
Total 22 heures

* La déclinaison de cet horaire hebdomadaire sera fonction du projet pédagogique des enseignants, dans le respect des volumes annuels

fixés pour chacun des domaines disciplinaires.

** [’enseignement annuel d’histoire des arts est de 20 heures et concerne I'ensemble des domaines disciplinaires.






Agenda
Doptembra 201Y

A noter.....

01 Lun Rentrée des enseignants

02 Ma Rentrée des éléves

03 Mer

04 Jeu

05 Ven

06 Sam

07 Dim

08 Lun

09 Mar

10 Mer

11 Jeu

12 Ven

13 Sam

14 Dim

15 Lun

16 Mar

17 Mer

18 Jeu

19 Ven

20 Sam

21 Dim

22 Lun

23 Mar

24 Mer

25 Jeu

26 Ven

27 Sam

28 Dim

29 Lun

30 Mar
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Odalbne 201Y4

Mer

Jeu

Ven

Sam

Dim

Lun

Mar

Mer

Jeu

Ven

Sam

Dim

Lun

Mar

Mer

Jeu

Ven

Sam

Dim

Lun

Mar

Mer

Jeu

Ven

Sam

Dim

Lun

Mar

Mer

Jeu

Ven

01

02

03

04
05

06

07

08

09

10

11

12
13
14
15
16

17
18
19
20
21

22
23
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26
27

28
29
30
31

A noter
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Navembre 2014

~
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01 Sam
02 Dim
03 Lun Rentrée — période 2
04 Mar
05 Mer
06 Jeu
07 Ven
08 Sam
09 Dim
10 Lun
11 Mar
12 Mer
13 Jeu
14 Ven
15 Sam
16 Dim
17 Lun
18 Mar
19 Mer
20 Jeu
21 Ven
22 Sam
23 Dim
24 Lun
25 Mar
26 Mer
27 Jeu
28 Ven
29 Sam
30 Dim
. ANOIEr  mmm e m e m
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Lun

Mar

Mer

Jeu

Ven

Sam

Dim

Lun

Mar

Mer

Jeu

Ven

Sam

Dim

Lun

Mar

Mer

Jeu

Ven

Sam

Dim

Lun

Mar

Mer

Jeu

Ven

Sam

Dim

Lun

Mar

Mer

01

02

03

04
05

06

07

08

09

10

11

12
13
14
15
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Tomwian 2015

~
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01 Jeu
02 Ven
03 Sam
04 Dim
05 Lun Rentrée — période 3
06 Mar
07 Mer
08 Jeu
09 Ven
10 Sam
11 Dim
12 Lun
13 Mar
14 Mer
15 Jeu
16 Ven
17 Sam
18 Dim
19 Lun
20 Mar
21 Mer
22 Jeu
23 Ven
24 Sam
25 Dim
26 Lun
27 Mar
28 Mer
29 Jeu
30 Ven
31 Sam
. ANOEEr  mmm e m e m e
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Jérorien 2015

Dim

Lun

Mar

Mer

Jeu

Ven

Sam

Dim

Lun

Mar

Mer

Jeu

Ven

Sam

Dim

Lun

Mar

Mer

Jeu

Ven

Sam

Dim

Lun

Mar

Mer

Jeu

Ven

Sam

01

02

03

04
05

06

07

07

08

09

10

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28

A noter
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Marus 2015

~

o - ——

01 Dim
02 Lun Rentrée — période 4
03 Mar
04 Mer
05 Jeu
06 Ven
07 Sam
08 Dim
09 Lun
10 Mar
11 Mer
12 Jeu
13 Ven
14 Sam
15 Dim
16 Lun
17 Mar
18 Mer
19 Jeu
20 Ven
21 Sam
22 Dim
23 Lun
24 Mar
25 Mer
26 Jeu
27 Ven
28 Sam
29 Dim
30 Lun
31 Mar
. ANOEEr  mmm e m e m e
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Coorudl 2015

Mer

Jeu

Ven

Sam

Dim

Lun

Mar

Mer

Jeu

Ven

Sam

Dim

Lun

Mar

Mer

Jeu

Ven

Sam

Dim

Lun

Mar

Mer

Jeu

Ven

Sam

Dim

Lun

Mar

Mer

Jeu

01

02

03

04
05

06

07

08

09

10

11

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23

24
25
26
27
28
29
30
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Mo 2015

~
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01 Ven
02 Sam
03 Dim
04 Lun Rentrée — période 5
05 Mar
06 Mer
07 Jeu
08 Ven
09 Sam
10 Dim
11 Lun
12 Mar
13 Mer
14 Jeu
15 Ven
16 Sam
17 Dim
18 Lun
19 Mar
20 Mer
21 Jeu
22 Ven
23 Sam
24 Dim
25 Lun
26 Mar
27 Mer
28 Jeu
29 Ven
30 Sam
31 Dim
. ANOEEr  mmm e m e m e
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Tuin 2015

A noter.....

Lun

Mar

Mer

Jeu

Ven

Sam

Dim

Lun
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Jeu

Ven
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Jeu
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Dim

Lun

Mar

Mer

Jeu
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Sam
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Lun

Mar

01
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Tullet 2015
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Jeu
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Sam
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[iste des éleves

Nom Prénom Date de naissance Téléphone




Lundi matin Lundi apres-midi
de h a h de h a h

Mardi matin Mardi aprés-midi

Mercredi matin Mercredi aprés-midi

Jeudi matin Jeudi aprés-midi

Vendredi matin Vendredi aprés-midi

de h a h de h a h




Suivi des eleves (2)

Inclusions

Lundi matin Lundi aprés-midi
de h a h de h
de h a h de h
de h a h de h
de h a h de h
de h a h de h

Mardi matin Mardi aprés-midi
de h a h de h
de h a h de h
de h a h de h
de h a h de h
de h a h de h

Jeudi matin Jeudi aprés-midi
de h a h de h
de h a h de h
de h a h de h
de h a h de h
de h a h de h

Vendredi matin Vendredi aprés-midi

de h a h de h
de h a h de h
de h a h de h
de h a h de h

de h a h de h




Suivi des éleves (3)

Equipes educatives et equipes de suivi
Eleve Type d’équipe Date Heure Objectif(s)

_)
le /| __h

_)

_>
le_ /__[___ _h_

4)

%
le_ /__[___ _h_

%

%
le_ /___[___ _h_

H

%
le /| __h

%

%
te_ /__/__ _h__

%

ﬁ
le /[ _h__

%

%
le__ /___[___ _h_

%

%
le /| __h_

ﬁ

%
le_ /__ [/ _h_

%

%
le_ /_ [/ _ _h_

%

%
le_ /] _h_

_)

%
le /[ _h_




Eleve Type d’équipe Date Heure Objectif(s)

%
le [/ _ [ _ __h_

_)

%
le_ /_ [ _ __h_

%

_)
le /| __h

%

%
le_ /__ | _ h_

%

%
le /| __h

_)

ﬁ
le_ /[ _ __h_

%

%
le [/ [ _ __h_

%

%
le_ /| __h

ﬁ

_)
le /| __h

%

ﬁ
le /[ __h_

%

%
le /[ _ __h

%

ﬁ
le /[ __h_

ﬁ

%
le_ /___/___ _h_

ﬁ

%
le_ /__ [/ _h_

%

%
le [/ __/_ __h




Eleve Type d’équipe Date Heure Objectif(s)

%
le [/ _ [ _ __h_

_)

%
le_ /_ [ _ __h_

%

_)
le /| __h

%

%
le_ /__ | _ h_

%

%
le /| __h

_)

ﬁ
le_ /[ _ __h_

%

%
le [/ [ _ __h_

%

%
le_ /| __h

ﬁ

_)
le /| __h

%

ﬁ
le /[ __h_

%

%
le /[ _ __h

%

ﬁ
le /[ __h_

ﬁ

%
le_ /___/___ _h_

ﬁ

%
le_ /__ [/ _h_

%

%
le [/ __/_ __h




Rendez-vous divers

Premier trimestre

Eleve Date et heure Point(s) a aborder
Le / / -
a__h_ -
Le / / —
a__h_ -
Le / / —
a__h -
Le / / -
a__h_ -
Le / / -
a__h N

Deuxieme. trimestre

Eleve Date et heure Point(s) a aborder
Le / / -
a__h -
Le / / -
a__h -
Le / / -
a__h_ —
Le / / -
a__h —
Le / / -




Troisiame trimestre

Eleve Date et heure Point(s) a aborder
Le / /
a__ h_
Le / /
a__ h_
Le / /
a__ h_
Le / /
a__h_
Le / /
a__h_
Remise des livrets
Eléve Date Heure Eléve Date Heure
Le /] __h le_ /__ [/___ __h_
Le /__/___ __h_ le_ /__/___ _h_
Le /| __h le_ /__ [/___ __h_
Le /] _h_ te_ /__/___ _h
le_ /___ /___ __h le_ /__/___ __h
Le [/ /___ __h_ le_ /__ [/___ __h_
Le /| __h le_ /__ [/___ __h_
Le [/ /___ __h le_ /__/___ _h
le_ /__ /___ __h le_ /__ [/___ __h_
Le /] __h_ le_ /__ [/___ __h_
Le /[ /___ __h le_ /__ [/___ __h_
le_ /__/__ __h le_ /__ [/___ __h_
le_ /___/___ __h le_ /__ [/___ __h_
le_ / h e /__/__ h




Heure

Date

Eleve

Heure

Date

Eleve

de _ o .

A

_ Pense-ty
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